



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ALMEIRIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 002/2009

O **Prefeito Municipal de Almeirim**, no uso de suas atribuições, torna pública alteração no Edital nº. 01/2009/PMA, de 16 de outubro de 2009, no que se refere ao processo de inscrição/entrega de cartão de inscrição e locais de provas objetivas, com a inclusão do Distrito de Monte Dourado como posto de inscrição presencial e local de prova objetiva, alteração de conteúdo programático, e, inclusão de prova de títulos para os cargos de Supervisor Educacional, Orientador Educacional e Coordenador Pedagógico, conforme a seguir especificado.

Onde se lê

No subitem 1.6, Aline a, "Exame de conhecimentos, mediante aplicação de provas objetivas, de caráter eliminatório e classificatório, para todos os cargos, a ser aplicada no Município de Almeirim;"

Leia-se

"Exame de conhecimentos, mediante **aplicação de provas objetivas**, de caráter eliminatório e classificatório, para todos os cargos, a ser aplicada no Município de Almeirim, na Sede do Município **e no Distrito de Monte Dourado. A cidade em que candidato entregar sua ficha de inscrição, entre sede de Almeirim ou Distrito de Monte Dourado, será o local para receber o seu cartão de inscrição e local onde prestará sua prova objetiva.**"

Onde se lê

Nos subitens 5.1, 6.1 e 6.6, "Local de Inscrição: Prefeitura Municipal de Almeirim, Rodovia Almeirim/Panaicá nº. 510, Centro, Almeirim – Pará."

Leia-se

" **Local de Inscrição:** Prefeitura Municipal de Almeirim, Rodovia Almeirim/Panaicá nº. 510, Centro, sede de Almeirim – Pará **ou na Agência Distrital de Monte Dourado, Av. Beira Rio s/n, Distrito de Monte Dourado, Almeirim-PA.**

Onde se Lê

Nos subitens 1.6 alínea b, 8.1 e 10.1, " ... cargos de Professores... "

Leia-se

".... cargos de Professores (nível médio e superior), Supervisor Educacional, Orientador Educacional e Coordenador Pedagógico".

A exclusão do Item n.º 06 do Anexo III do Edital nº 01/2009/PMA, do conteúdo programático do cargo de Nível Médio Técnico em Administração.

Permanecem inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital nº. 01/2009/PMA, de 16 de outubro de 2009.

Almeirim (PA), 28 de outubro de 2009.

José Botelho dos Santos
Prefeito Municipal de Almeirim